Правительство Камчатского к^ая
Протокольная часть

О Il801000lh08709ll

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

03,04.2.019 №_Е0_
г. Петропавловск  Камчатский

О присуждении государственных премий
и стипендий Камчатского края в 2019 году

В соответствии со статьями 15, 16, 17 Закона Камчатского края от
11.03.2008 № 18 «О наградах, премиях и стипендиях Камчатского края», на ос

новании решения комиссии по государственным премиям и стипендиям Кам

чатского края (протокол от 18.03.2019 № 1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить 20 государственных премий Камчатского края за 2018

2019 учебный год  за особые успехи в учёбе, научно  исследовательской ра

боте, занятие призовых мест в краевых и Всероссийских олимпиадах по учеб

ным предметам и профессиональному мастерству обучающимся общеобразова

тельных учреждений, каждая в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей:

1) Пичугиной
Ирине Юрьевне

2) Шептюку
Артему Васильевичу

3) Коваленко
Анастасии Олеговне

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя школа № 1» Вилючин
ского городского округа;

обучающемуся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Оссорская средняя школа» Кара

гинского муниципального района;

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Тигильская средняя общеобразо
вательная школа» Тигильского муници
пального района;

4) Тимошину
Владимиру Владимировичу

5) Макеровой
Софье Альбертовне

обучающемуся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «УстьХайрюзовская средняя об

щеобразовательная школа» Тигильского
муниципального района;

обучающейся 10 класса муниципального
казенного общеобразовательного учре
ждения «Лазовская средняя школа»
Мильковского муниципального района;

6) Горбовской
Марии Алексеевне

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Ивашкинская средняя школа»
Карагинского муниципального района;

7) Лавриновичу
Константину Сергеевичу

8) Соколову
Арсению Игоревичу

9) Доминник
Еве Евгеньевне

10) Бурак
Марине Владимировне

11) Устарханову
Рамазану Маратовичу

обучающемуся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Средняя школа № 6 п. Козы

ревск» УстьКамчатского муниципально

го района;

обучающемуся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Средняя школа № 2 п. Усть

Камчатск» УстьКамчатского муници

пального района;

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Елизовская средняя школа № 2»
Елизовского муниципального района;

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Елизовская средняя школа № 1
имени М.В. Ломоносова» Елизовского
муниципального района;

обучающемуся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя школа № 17 им. B.C. За
войко» ПетропавловскКамчатского го
родского округа;

12) Курганскому
Денису Константиновичу

13) Бречаловой
Амалии Сергеевне

14) Мангу
Веронике Валерьевне

15) Алиферовой
Варваре Дмитриевне

16) Литвинюку
Сергею Андреевичу

17) Кореневу
Константину Алексеевичу

18) Чмых
Анастасии Петровне

19) Чернавину
Богдану Александровичу

20) Патрикеевой
Ирине Эдуардовне

обучающемуся 10 класса муниципального
автономного общеобразовательного учре
ждения «Средняя школа № 1» Петропав
ловскКамчатского городского округа;

обучающейся 8 класса муниципального
автономного общеобразовательного учре

ждения «Средняя школа № 45» Петропав

ловскКамчатского городского округа;

обучающейся 10 класса муниципального
автономного общеобразовательного учре

ждения «Средняя школа № 30» Петропав

ловскКамчатского городского округа;

обучающейся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Лицей № 46» Петропавловск

Камчатского городского округа;

обучающемуся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Елизовская средняя школа № 7
им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муни

ципального района;

обучающемуся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Пионерская школа им. М.А.
Евсюковой» Елизовского муниципального
района;

обучающейся 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Пионерская школа им. М.А.
Евсюковой» Елизовского муниципального
района;

обучающемуся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Елизовская средняя школа № 9»
Елизовского муниципального района;

обучающейся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Елизовская средняя школа № 9»
Елизовского муниципального района.

2. За особые успехи в учёбе и творчестве назначить государственную
стипендию Камчатского края 20 студентам очной формы обучения, обучаю
щимся в образовательных учреждениях среднего профессионального и высше
го образования в Камчатском крае, каждая в размере 10 000 (десять тысяч) руб
лей:

1) Пушкарской
Снежане Игоревне

студентке 4 курса специальности
«Архитектура» краевого государственного
профессионального образовательного авто

номного учреждения «Камчатский поли

технический техникум»;

2)

3)

4)

5)

6)

Ким
Андрею Валерьевичу

студенту 4 курса специальности
«Архитектура» краевого государственного
профессионального образовательного авто

номного учреждения «Камчатский поли

технический техникум»;

Шалаевой студентке 4 курса специальности
Александре Александровне «Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений» краевого государственного
профессионального образовательного авто

номного учреждения «Камчатский поли

технический техникум»;

Анохину
Дмитрию Александровичу

Живодровой
Юлии Константиновне

Лариной
Екатерине Евгеньевне

студенту 3 курса специальности «Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта» краевого государственного
профессионального образовательного авто

номного учреждения «Камчатский поли

технический техникум»;

студентке 3 курса отделения народных
инструментов краевого государственного
бюджетного профессионального образо
вательного учреждения «Камчатский колледж
искусств»;

студентке 3 курса специальности «Теория
музыки» краевого государственного
бюджетного профессионального образо
вательного учреждения «Камчатский колледж
искусств»;

7) Рагулину
Евгению Александровичу

студенту 4 курса специальности
«Инструментальное исполнительство» по виду
«Инструменты народного оркестра» краевого
государственного бюджетного профес

8) Абросимовой
Полине Игоревне

9) Сивиринчуку
Владиславу Геннадьевичу

10) Елистратовой
Надежде Александровне

11) Клейнер
Даяне Борисовне

12) Чередниковой
Алине Сергеевне

13) Иващенко
Софье Петровне

14) Шаховой
Диане Всеволодовне

сионального образовательного учреждения
«Камчатский колледж искусств»;

студентке 3 курса специальности «Теория
музыки» краевого государственного
бюджетного профессионального образо

вательного учреждения «Камчатский колледж
искусств»;

студенту 4 курса специальности
«Инструментальное исполнительство» по виду
«Инструменты народного оркестра» краевого
государственного бюджетного профес

сионального образовательного учреждения
«Камчатский колледж искусств»;

студентке 2 курса специальности «Мастер по
обработке цифровой информации» краевого
государственного профессионального образо

вательного бюджетного учреждения
«Камчатский индустриальный техникум»;

студентке 2 курса специальности «Мастер по
обработке цифровой информации» краевого
государственного профессионального образо

вательного автономного учреждения
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

студентке 3 курса дошкольного отделения
специальности «Дошкольное образование»
краевого государственного профессионального
образовательного бюджетного учреждения
«Камчатский педагогический колледж»;

студентке 4 курса школьного отделения
специальности «Преподавание в начальных
классах» краевого государственного профес

сионального образовательного бюджетного
учреждения «Камчатский педагогический
колледж»;

студентке 3 курса школьного отделения
специальности «Преподавание в начальных
классах» краевого государственного профес
сионального образовательного бюджетного
учреждения «Камчатский педагогический
колледж»;

1

15) Соколовой
Марине Алексеевне

16) Семиной
Арине Дмитриевне

студентке 4 курса психологопедагогического
факультета направления подготовки
«Биология» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ

ственный университет имени Витуса Беринга»;

студентке 2 курса психологопедагогического
факультета направления подготовки
«Психология» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ
ственный университет имени Витуса Беринга»;

17) Еростенко
Татьяне Владимировне

студентке курса технологического

18) Рыгину
Юрию Дмитриевичу

19) Евстратову
Виталию Владимировичу

20) Нистор
Александре Сергеевне

факультета направления
«Техносферная безопасность»
государственного бюджетного
ного учреждения высшего
«Камчатский государственный
университет»;

подготовки
федерального
образователь

образования
технический

курсанту 2 курса мореходного факультета
специальности «Судовождение» федерального
государственного бюджетного образователь
ного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет»;

студенту 2 курса факультета информационных
технологий направления подготовки
«Управление в технических системах»
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Камчатский государственный
технический университет»;

курсанту 2 курса мореходного факультета
специальности «Техническая эксплуатация
транспортного радиооборудования» федераль
ного государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Камчатский государственный
технический университет».

3. За особые успехи в учёбе и высокие достижения в области научно

технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию
Камчатского края 2 студентам, обучающимся в образовательных учреждениях
среднего профессионального и высшего образования в Камчатском крае по
специальностям инженернотехнического профиля, каждая в размере 10 000
(десять тысяч) рублей:

1) Морозову
Алексею Александровичу

курсанту 5 курса мореходного факультета
направления подготовки «Эксплуатация
судового электрооборудования и средств
автоматики» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ

ственный технический университет»;

2) Чмыхалову
Борису Алексеевичу

студенту 3 курса технологического
факультета направления подготовки
«Техносферная безопасность» федерального
государственного бюджетного образователь

ного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет».

4. За особые успехи в учёбе и высокие достижения в области научно
технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию
Камчатского края 2 аспирантам очной и заочной формы обучения в образова
тельных учреждениях высшего образования в Камчатском крае по специально
стям инженернотехнического профиля, каждая в размере 10 000 (десять тысяч)
рублей:

1) Крехновой
Алене Петровне

аспиранту 3 года очной формы обучения
направления подготовки «Промышленная
экология и биотехнологии» федерального
государственного бюджетного образователь
ного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет»;

2) Мищенко
Ольге Васильевне

аспиранту 4 года очной формы обучения
направления подготовки «Промышленная
экология и биотехнологии» федерального
государственного бюджетного образователь
ного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет».

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по
становления, осуществить за счёт средств краевого бюджета, предусмотренных
Министерству образования и молодёжной политики Камчатского края.

Р КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН